
COMUNE DI ASSORO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

COPIA deliberazione della Giunta Comunale N. 112

Oggetto:
CONCESSIONE ASSISTENZA ECONOMICA

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventidue del mese di  Agosto alle ore  08:30 nella Casa Comunale, in seguito 
a regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Nome Carica politica Presente Assente
LICCIARDO ANTONIO Sindaco X  
TOSETTO MARIO Vice Sindaco  X
BERTINI GIUSEPPE Assessore Anziano X  
GIARDINA GIUSEPPE Assessore X  
GILETTI PAOLA GIUSEPPA Assessore  X

Presiede il Sindaco LICCIARDO ANTONIO
Partecipa il   Vice Segretario  Dott. PAU ANTIOCO GIUSEPPE
ll presidente, dato atto che il numero degli Amministratori è legale per la validità dell'adunanza, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull'affare indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l'O.EE.LL vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15 marzo 1963 n. 16 e successive 
modifiche e integrazioni, apportate in particolare dalla L.R. 11 dicembre 1991 n. 48  e dalla L.R. 30/2000;
- vista la L. R. 3 dicembre 1991 n. 44 che contiene norme per il controllo sugli atti dei Comuni;

PARERE TECNICO
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO HA ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE 

CIRCA LA REGOLARITA' TECNICA

PARERE  CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO HA ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE 

CIRCA LA REGOLARITA' CONTABILE

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in 
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);



VISTA la Determina n. 03 del 09.01.2019, di conferimento dell'incarico di Responsabile del 
Settore, nonchè la Posizione Organizzativa dal 01/01/2019 al 31/12/2019;

VISTA  la Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il D.U.P. 2018/2020;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.53 del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020, redatto 
secondo gli schemi ex D.Lgs.n.118/2011;

VISTA la Deliberazione di G.M. n.83 del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020 nonchè 
assegnate le risorse agli incaricati di Posizione organizzativa per il conseguimento degli 
obbiettivi;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.57 del 28.11.2018, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato la variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020;

VISTA la Deliberazione di G.M. n.116 del 29.11.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato la variazione al piano esecutivo di gestione per il periodo 
2018/2020 a seguito della variazione al bilancio di previsione finanziario 2018/2020;

VISTA la Circolare dell'Assessorato EE:LL. n. 2/99, riguardante l'attuazione nella Regione 
Siciliana di norme della Legge n. 127/97,come recepita con L.R. n. 48/98;

VISTO l'Ord.to Amm.vo EE.LL vigente nella Regione Siciliana

VISTE le richieste di assistenza economica presentate a questo Comune; 

VISTE le Relazioni dell'Assistente Sociale Comunale prot. n.6046 e prot. n.6047 del 
01.08.2019, prot. n.6147 e prot.6148 del 06.08.2019;

VISTO l'art. 11 del Regolamento Comunale dei servizi socio-assistenziali e disciplina degli 
interventi di assistenza economica approvato con delibera di C.C. n. 24/06;

VISTO l'O.EE.LL. in Sicilia; 

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

 DELIBERA
Per le ragioni esposte in premessa:

1) Concedere e Liquidare  contributi socio-assistenziali ai sensi dell'Art. 11 del 
Regolamento Comunale dei servizi socio-assistenziali e disciplina degli interventi di 
assistenza economica approvato con delibera di C.C. n. 24/06, ai soggetti indicati 
nell'allegato elenco che fa parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo.

2) Imputare la somma complessiva di €.2.070,00 ai seguenti capitoli di bilancio  2019:
- €. 400,00      al Cap. 9833.00   (12.04.01.04)
- €. 1.670,00   al Cap. 9833.01   (12.04.01.04).
1) Dichiarare la presente, a seguito di separata ed unanime votazione, 

immediatamente esecutiva. 





Letto, confermato e sottoscritto

L'Assessore anziano Il Sindaco Il  Vice Segretario

BERTINI GIUSEPPE LICCIARDO ANTONIO Dott. PAU ANTIOCO 
GIUSEPPE

Su conforme relazione dell'impiegato responsabile,

SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 modificata dalle LL. RR. 23/1997 e 39/1997, la presente deliberazione è 
stata pubblicata mediante affissione di copia integrale all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi 
dal giorno  sino al  senza esito di reclami.
In data  è stata  trasmessa ai Capi gruppo consiliari (art. 4 L. R. 23/1997)
Dalla residenza Comunale li Il  Vice Segretario

Dott. PAU ANTIOCO 
GIUSEPPE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Dalla residenza comunale, li  
Il  Vice Segretario

Dott. PAU ANTIOCO GIUSEPPE

Il sottoscritto vicesegretario Comunale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:
- E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 22/08/2019                  in quanto:

Delibera dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 12 - c. 2° -L. R. n. 44/1991.
Dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 16 -L. R. n. 44/1991.

Il  Vice Segretario
Dott. PAU ANTIOCO 
GIUSEPPE


